
STAROSTA OBCE INFORMUJE 

Zimní údržba chodníků 

V uplynulém roce 2015 bylo vybudováno v ulici Pod Školou a spodní straně ulice Kuřimská téměř půl 

kilometru nového chodníku. Touto investicí jsme docílili stavu, že již máme všude v zastavěném území 

obce dlážděné chodníky. Obec od letošní zimy tedy může v plném rozsahu zajišťovat zimní údržbu. Pro 

zajímavost uvedeme několik čísel. V obci máme 3 km chodníků, v některých ulicích, jako Kout, Ulička, Na 

Hrázi, Vinohradská, Mezihoří, U Školky, Pod Strážnou, Na Okřínku a U Hájenky, využívají chodci části 

asfaltové či dlážděné komunikace. Celkem je tedy udržováno 6 km chodníků a komunikací, které jsou 

v majetku obce. 

Připravujeme rozpočet na rok 2016 

Od počátku roku hospodaříme v tzv. rozpočtovém provizoriu, které schválilo zastupitelstvo obce na svém 

prosincovém zasedání. Tento stav není nikterak mimořádný, neboť běžný chod obce je zajišťován v plném 

rozsahu. Do připravovaného návrhu rozpočtu jsou zařazovány jednotlivé investice. V prosincovém 

zpravodaji jsme nastínili, co plánujeme k realizaci v roce 2016. Do 13 mil. rozpočtu budou zařazeny úpravy 

povrchu komunikací v ulici Pod Školou a za Knínickým hostincem tak, aby centrální návesní prostor byl 

již kompletně dokončen. Termín zahájení kabelizace ve zbývající části obce prozatím nemáme upřesněn, 

ale předloženy byly další nové požadavky a návrhy na investice, které bude zastupitelstvo obce 

projednávat. Ve velmi špatném stavu je komunikace v Uličce, zde však je nutno ještě dořešit odvedení 

dešťových vod z ulice Kuřimská. V „šuplíku“ máme projekt dešťové kanalizace, který počítá s odvedením 

dešťových vod Uličkou přímo do potoka. Finančně velmi náročnou bude stavba mateřské školy. 

Připravovaný projekt počítá s výstavbou samostatného objektu, který bude propojen se stávající budovou 

mateřské školy. Stavbu bude nutno zahájit již v tomto roce. Plánované příjmy obce v roce 2016 ve výši 13 

mil. Kč pak bude nutno ještě navýšit z rezervy vytvořené dobrým hospodařením v létech minulých. 

 

Poplatky vybírané obecním úřadem v roce 2016 

Od 20. ledna roku 2016 byl zahájen výběr poplatků pro rok 2016. 

Poplatek za svoz odpadů……………………..... 550,-Kč/osobu/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100. Variabilní symbol číslo 

popisné. V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – svoz odpadů + příjmení plátce + počet osob, 

za které je placeno.  Nebo platba v hotovosti na obecním úřadě od 20.1. 2016. 

Poplatek za televizní kabelový rozvod …….   500,-Kč/přípojku/rok 

Lze zaplatit pouze v hotovosti na obecním úřadě. Vybíráme pro provozovatele společnost 3C, s.r.o.Brno.  

Poplatek ze psa ……………………………….       60,-Kč/1 pes (senioři 30,-/1 pes) 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100. Variabilní symbol číslo 

popisné. V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + příjmení plátce + počet psů, 

za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na obecním úřadě. 

Osobám, které mají každoročně potíže s placením výše uvedených poplatků, vyjdou pracovnice obecního 

úřadu vstříc a umožní jim zaplatit poplatky měsíčními splátkami. Vás, kterých se toto týká, přijďte na 

obecní úřad zaplatit v lednu 550,-Kč, v únoru dalších 550,-Kč, v březnu dalších 550,-Kč atd, podle 

toho kolik má Vaše domácnost členů (s trvalým bydlištěm v obci).  

poznámka pod čarou: „Každoročně se pozastavujeme nad tím, že jedni a ti samí poplatníci platí svoje 

poplatky až koncem roku po několika upomínkách. Odpadky si tyto domácnosti nechávají vyvážet téměř 

celý rok zdarma, na dluh. A nejedná se zrovna o domácnosti, kde by o finanční prostředky byla nouze!“ 



Statistika obyvatelstva v obci Moravské Knínice za rok 2015 

K 1.1.2015 byl stav obyvatel v obci 894. V průběhu roku 2015 se v naší obci narodilo 10 dětí – 6 děvčat a 
4 chlapci. Do obce se přistěhovalo 32 občanů ČR k trvalému pobytu – 17 žen a 15 mužů. Přímo v obci 
z domu do domu se přehlásilo 22 občanů – 13 žen a 9 mužů. Odstěhovalo se 19 osob – 12 žen a 7 mužů.  
V roce 2015 v naší obci zemřelo 10 spoluobčanů – 8 žen a 2 muži. 

Stav obyvatelstva k 31.12.2015 je 907 trvale bydlících obyvatel.  

Věkové složení obyvatel k 31.12.2015: 0 - 5 let – 37 žen, 36 mužů, 6 - 17 let – 51 žena, 66 mužů, 18 – 
29 let – 57 žen, 45 mužů, 30 – 39 let – 74 ženy, 70 mužů, 40 – 49 let – 74 ženy, 64 muži, 50 – 59 let – 
54 ženy, 47 mužů, 60 – 69 let – 53 ženy, 65 mužů, 70 – 79 let - 35 žen, 36 mužů, 80 – 89 let – 20 žen, 
15 mužů, 90 – 99 let – 6 žen a 2 muži.  Průměrný věk v obci je 41,3 let. 

V obci je celkem 344 objektů z toho 303 rodinných domů s přiděleným číslem popisným a 41 objektů 
s přiděleným číslem evidenčním (chaty, garáže, hospodářské budovy apod.) V 49 objektech, které byly 
zkolaudovány k bydlení (rodinných domech), není k trvalému pobytu nahlášena žádná osoba. Poslední 
přidělené číslo popisné v roce 2015 je číslo 309.  

V obci je celkem 19 ulic – Dolní branka (78 obyvatel 66 dospělých, 12 dětí), Horní branka (85, 71 dosp., 
14 dětí), Kout (43, 34 dosp., 9 dětí), Kuřimská (182, 165 dosp. 17 dětí), Mezihoří (108, 94 dosp., 14 dětí), 
Na Hrázi (32, 26 dosp., 6 dětí), Na Okřínku (36, 29 dosp., 7 dětí), Podhájí (4, 3 dosp., 1 dítě), Pod Strážnou 
(14, 9 dosp., 5 dětí), Pod Školou (17, 11 dosp., 6 dětí), U Hájenky (38, 26 dosp., 12 dětí), U Hřiště (15, 9 
dosp., 6 dětí), U Jánečka (31, 27 dosp., 4 děti), Ulička (14, 7 dosp., 7 dětí), U Sokolovny (51, 42 dosp., 9 
dětí), U Školky (31, 23 dosp., 8 dětí), Úvoz (19, 17 dosp., 2 děti), Vinohradská (105, 81 dosp., 24 děti), 
Zahrady (4, 2 dosp., 2 děti). 

Četnost příjmení v obci: Kučera 15x, Večeřová 12x, Koláček 11x, Helan, Kučerová 10x, Helán, Helánová, 
Pleskačová, Večeřa 9x, Císař, Malý, Zeman 8x, Němcová, Němec, Zemanová 7x, Bémová, Císařová, 
Helanová, Kaláb, Kalábová, Vlček 6x, Bém, Cibulka, Dvořáková, Hanáková, Koláčková, Kudláček, 
Pelikán, Pleskač, Svídová, Veselá 5x, …atd. 

Četnost jmen: Jiří 24x, Jana, Jakub, Marie 23x, Hana, Martin, Petr 19x, Tomáš 18x, Josef 16x, Lucie 15x, 

Anna 13x, Lenka, Vladimír 12x, Eva, František, Jaroslav, Ludmila, Tereza 11x,    Miroslav, Pavel, Václav, 

Zdeněk 10x, … atd   

 
 

STAŇTE SE ČTENÁŘEM OBECNÍ KNIHOVNY  
 
Obecní knihovna Moravské Knínice je veřejnou 
knihovnou, jejímž účelem je poskytování 
veřejných knihovnických a informačních služeb, 
při zachování rovných podmínek pro všechny 
občany. Od 1.1.2003 knihovnu převzala do 
správy obec  
Umístění:   budova  Obecního úřadu, Kuřimská 
99, Moravské Knínice 664 34. 
Pracovník - kontakt:  paní Romana Helanová.  
Obecní knihovna v Moravských Knínicích patří do 
správního obvodu Městské knihovny Kuřim. 

Pro veřejnost  je knihovna otevřena  jeden den 
v týdnu, v pondělí v době od 15:00 do 17:00 
hodin. 
Knihovní fond je celkem 3 500 knih, roční 
přírůstek asi 50 knih a 2 x ročně výměnný fond 
s knihovnou v Kuřimi, asi kolem 100 knih.   
Členský poplatek ve výši 20,-Kč/rok   
Ke knihovně patří i  veřejný internet poskytovaný 

zdarma a umístěný ve studovně místní knihovny 

na obecním úřadě. Internet je k dispozici 

v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin a 

v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 8.00 do 14.00 hod

 

Tříkrálová sbírka 
 

V sobotu 9. ledna 2016 se také v naší obci obcházeli koledníci Tříkrálové sbírky. Výtěžek sbírky v obci 
Moravské Knínice činí 31.186,-Kč.  

Upřímně děkujeme všem dárcům, organizátorům a koledníčkům. www.trikralovasbirka.cz 

 

 

http://www.mkkurim.cz/
http://www.moravskekninice.cz/obecniknihovna/index.php?nid=6377&lid=cs&oid=974079
http://www.moravskekninice.cz/obecniknihovna/index.php?nid=6377&lid=cs&oid=974080
http://www.trikralovasbirka.cz/


XXXIV. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu v M. Knínicích 19.12.2015 

34. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu konaný tradičně v poslední adventní sobotu, přilákal za 

zelené stoly 31 příznivců hry s nejmenším míčkem. Portfolio hráčů bylo značně rozmanité, a tak 

pořadatelský oddíl TJ Sokol Moravské Knínice letos přivítal aktéry z 13 oddílů Olomoucka, Vyškovska, 

Blanenska, Břeclavska a Brněnska. Turnaj měl i mezinárodní rozměr v podobě hráče z Polské republiky 

v barvách TJ Sokol Kuřim. Ve startovním poli se rovněž neztratily čtyři zástupkyně něžného pohlaví.        

Turnaj se hrál systémem kombinace skupinového systému, a dále vyřazovacím způsobem. Čtyřhry byly 

hrány na dvě porážky. Celkem bylo odehráno 108 mnohdy dramatických zápasů, které rozhodly o 

celkovém pořadí. Hráči domácího oddílu se ukázali jako dobří hostitelé. Sami po dlouhých letech 

neobsadili žádný ze stupňů vítězů, ale stejně jako v uplynulých ročnících nikdo z účastníků neodjížděl bez 

ceny.  Setkání s přáteli v tomto předvánočním čase bylo příjemně stráveným dnem, a to mnohdy nejenom 

za zelenými stoly. 

D v o u h r  y :    Č t y ř h r y : 

1. Stráněl Oldřich Vážany n. L. 1.  Buchta S. Bušek V. Technika/Sokol Brno 

2. Jaroušek Dušan Slatina 2. Stráněl O. Chmelař O. Vážany n.L./ Lutín 

3. Morawski Radoslaw Sokol Kuřim 3. Vylášek J. Halický R. Orel Blansko/Slatina 

 Chmelař Ondřej  TJ Lutín 4. Kočková A. Kočka M. Sokol Kuřim 

5.- 8. Němec Jaromír M.Knínice 5. - 6. Toldy J. Jaroušek D. M.Knínice/Slatina 

 Blatná Alena M.Slávia   Krška R. Šamšula R. Ostrovačice/Vážany 

 Kočka Miroslav Sokol Kuřim 7.- 8. Morawski R. Krebs P. Sokol Kuřim 

 Buchta Stanislav Technika Brn  Slavíček M. Hodek V. Slatina 

9.- 16. Gabryš Milan M.Knínice 9.-12. Pleskač M. Vojanec L. M.Knínice 

 Pleskač Miroslav M.Knínice  Gabryš M. Kučera M. M.Knínice 

 Štastný Pavel Vranovice  Pololáník J. Vasas M. D.Loučky/S.Kuřim 

 Slavíček Martin Slatina  Pavelka D. Veselá P. Vranovice 

 Vylášek Josef Orel Blansko 13-15 Blatná A. Klimešová Z. MS Brno/Kuřim 

 Bušek Vladimír Sokol Brno I.  Šťastný P. Baťa J. Vranovice/Slatina 

 Šamšula Roman Vážany n. L.  Halický T. Halický D. Slatina 

 Halický Tomáš Slatina    - Lvojanec - 

17. Krška Rostislav Ostrovačice 

18. Halický David Slatina 

19-20. Kučera Milan M.Knínice 

 Halický Roman Slatina 

21-24. Vojanec Libor M.Knínice 

 Pololáník Jan D.H.Loučky 

 Krebs Pavel Sokol Kuřim 

 Hodek Vojtěch Slatina 

25-31. Toldy Jozef M.Knínice 

 Veselá Pavlína Vranovice 

 Baťa Jiří Slatina 



Vrabčáci opět v akci 

Tříkrálová sbírka pořádaná v lednu Charitou ČR se stala již tradicí. Římskokatolická farnost v Kuřimi ji i v 
letošním roce podpořila Tříkrálovým benefičním koncertem. Ti, kteří se rozhodli v neděli 10. ledna 2016 
vyrazit do kuřimského kostela, si přišli opravdu na své. Vedle pěveckého sboru K dur se tentokrát blýskl i 
dětský sboreček  z Moravských Knínic Vrabčáci. Diváci si vyslechli písně Mé srdce má uši, Ježíš je můj 
kamarád, ale také Aleluja šabalaba či Chňapík, maličký krokodýl….Bouřlivý potlesk a úsměv na tvářích 
posluchačů po každé písničce byl odměnou nejen samotným zpěváčkům, ale také rodičům a všem, kteří 
se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě této akce. Všem patří velké DÍKY. Bylo to SUPER 
 

VÝZVA KRONIKÁŘKY OBCE  

Milí spoluobčané,  

při každoročním zaznamenávání dění v naší obci mě napadá, zda se mi vždy podaří zapsat vše, co se 
událo, a jaké zajímavé příběhy se odehrály. Proto velmi uvítám, jestliže mi poskytnete informaci, nápad či 
podnět k něčemu zajímavému, neopakovatelnému a zaznamenáníhodnému. Děkuji také za vyprávění 
pamětníků, které mi pomáhají dokreslit podobu vesnice i život v ní v uplynulých dobách. Budu ráda, jestliže 
mi napíšete buď prostřednictvím obecního úřadu nebo e-mailu lenkaspackova@email.cz  

Děkuji Lenka Špačková, kronikářka obce 
 

VOSTATKY 2016 
Zveme Vás na VOSTATKY! Tentokráte 6. 2. 2016!  Od 14:00 průvod maškar dědinou, od 20:00 pak 
zábava v sokolovně pod taktovkou vynikajícího DJ Schafffa. Nebude chybět soutěž o nejlepší masku 
večera a půlnoční pochovávání basy. Připojte se k nám i na dědině a podpořte tak tuto tradici! Účastníci 
průvodu mají volný vstup na večerní zábavu! Vstup civil 80 Kč, masky 50 Kč. 

Pořádá Kyničan, o.s. a obec Moravské Knínice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dámské sociálky v novém - díky vám! 

V pátek 22. ledna mohly návštěvnice Obecního plesu poprvé využít nově opravené záchody v přísálí 
sokolovny. Rekonstrukce toalet se mohla uskutečnit jen díky vašim příspěvkům do sbírky Opravme 
sokolovnu, srdce knínického dění. Z celkové částky, kterou se dosud podařilo vybrat - 110 975 Kč - bylo 
na opravu záchodů potřeba 85 621 Kč. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří přispěli, byť třeba i jen malou částkou. 

Sbírka pokračuje, vaše dary můžete nadále posílat na účet číslo 4161161161/2010, nebo využít kasičku 
na Obecním úřadě, v obchodě či v sokolovně. 

V následujícím období plánujeme koupi posuvných dveří k oddělení hlavního sálu od přísálí a výhledově 
bychom rádi opravili závětří před sokolovnou.                                                                            – mdv -  

 

 

11.2.2016 beseda s Honzou Vlasákem 

 

TJ SOKOL Moravské Knínice pořádá 

ve čtvrtek 11. února 2016 od 19:00 hodin 

v klubovně v 1. patře místní sokolovny 

BESEDU S CESTOVATELEM A CYKLOTREMPEM, 

naším spoluobčanem HONZOU VLASÁKEM. 

Tentokrát to bude vyprávění a promítání fotografií 

na téma 

SRÍ LANKA a okrajově Indie. 

 

 

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO TANEČNÍKA SLOVÁCKÉHO VERBUŇKU, KOŠT 
PÁLENEK A VEPŘOVÉ HODY 2016 

Jako každý rok, tak i letos, se můžete těšit na soutěž O nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku, která 
se uskuteční 20. února 2016 v sokolovně v Moravských Knínicích. Začátek akce bude v 17:00 hodin, kdy 
vystoupí verbíři z Brněnska, kteří budou bojovat o postup do semifinále. Toto semifinále a následně i finále 
se již tradičně koná vždy na konci června na Mezinárodním folklórním festivalu ve Strážnici. 

Dalším bodem programu bude vystoupení mužského sboru z Moravských Knínic, taneční složky souboru 
Kyničan a knínických dětí s vystoupením Královničky. Dále vystoupí trojnásobný vítěz MFF ve Strážnici 
Stanislav Popela, dvojnásobný vítěz Martin Jelínek, stárek Podluží Martin Vaculík, třetí nejlepší verbíř 
Antonín Žmola a vítěz regionálního kola Tomáš Chovanec. Tuto část programu bude doprovázet 
Cimbálová muzika Vonica z Krumvíře. 

Na druhou polovinu programu se mohou těšit milovníci koštu pálenek, vepřových hodů a besedy u 
cimbálu, od 20:00 za doprovodu Cimbálové muziky Kyničan.  

Vstupné na celou akci bude 100 Kč, ti kteří přijdou na akci až po 19:30, zaplatí jen 80 Kč. Majitelé pálenek 
mají vstup a část koštu na akci zdarma. Pro ostatní je cena 1 koštovacího lístku 10 Kč. Pálenka se bude 
nalévat do koštovaček na vratnou zálohu. 

Je zajištěno bohaté zabijačkové občerstvení. 

Předem děkujeme všem sponzorům a těm, kteří se na akci podílí.  

Na všechny se moc těšíme! Kyničan, z.s 

 

 



Pozvánka na košt pálenek 20.2.2016 - Sokolovna Moravské Knínice 

Košt pálenek 2016 se uskuteční opět jako součást folklorního pořadu setkání brněnských verbířů 20. 2. 
2016 v Moravských Knínicích. Po skončení Soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku a 
představení folklorních souborů proběhne samotný košt od 20.00 hod. 

Majitelé pálenek se mohou do výstavy přihlásit na čísle 607 773 272. Podmínkou účasti je vklad 0,5 litru 
pálenky. Pálenku dodejte do 6.února 2016 po telefonické domluvě. Pálenku dodejte v průhledné 
nepopsané láhvi.  

Na samostatný list dodejte k pálence tyto informace 

- ovoce 

- místo odkud ovoce pochází 

- rok pálení 

- % alkoholu 

- jména a bydliště majitele 

- email a telefon 

Pálenky budou následně obodovány odbornou porotou dle aktuální bodovací stupnice 13.2.2016.  

Na místě 20.2.2016 bude v sokolovně prezentován katalog vyhodnocených pálenek. 

Pálenky odevzdejte na adresu: Kuřimská 85, 664 34 Moravské Knínice, Martin Kšica – 607 773 272 

Za účast na výstavě získá majitel pálenky volný vstup a poukaz na volnou konzumaci během koštu.  

Košt bude zahájen 20.2.2016 od 20.00 hod v sokolovně.    

 

                                                          

 
 

Leden 2016 

 

 

Vzděláváme se 

Během roku probíhá oddílová hra „Mamutí běh“. Družiny dostávají různé úkoly, které se 

snaží co nejlépe vyplnit. V lednu bylo zadání ryze ekologické. Takto vypadal 

recyklovatelný obrázek Kajek. 

 

Ledové schůzky 

Přestože se letošní ledová sezóna přihlásila jen na týden, většina družin si hrátky na ledě 

nenechala ujít. Bohužel se nepodařila udělat ani jedna fotka. Zato si bruslení všichni 

naplno užili. 

 

Bang! 

Zpráva pro milovníky této karetní hry – koncem února se chystá další turnaj v bangu.  

Už teď začněte trénovat, abyste se mohli stát příštím držitelem cenné trofeje 



 

 

 

Termín letního tábora na Uhřínově: 

30. 7. – 12. 8. 2016 

 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE NA TOMTO ČÍSLE PODÍLELI. 
Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * Leden 2016 *  Ročník 24 *  Vychází 1x měsíčně * cena ZDARMA * 

náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz  Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka listu ÚNOR 2016 do 21.2.2016. 
 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

